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Ban tin chirng khoan

Trong sé nay

Nhan dinh
Danh muc CP
Tin Doanh nghiép

B6 loc CP

Thi trwdng da c6 mirc phuc hdi kha &n twong sau phién co giat manh hdi dau tudn. Chi
sb Vnindex d3 14y lai hon 20 diém sau man quay dau cGa nhém cé phiéu ngan hang va
bAt dong san. M& dau phién budi sang da c6 nhip khéi déng kha tich cwe va kich hoat
dong tién mua nang gia nhiéu hon. Sau khi bi dim gia hém trwéc thi phién hém nay nhém
bank I&n nhw BID, VPB téng kha tét trén 3%. SHB, MBB, LPB, STB ciing tdng vwot trén
2%.

Blue chip VN30 chi c6 3 ma giam cudi phién [a HPG, VJC va PLX. MSN tang manh gan
6% cung v&i nhém béan 18 DGW, MWG. Vira qua mét 6ng I6n trong ban 1é la FRT vira ra
ké hoach kinh doanh &n twong véi doanh thu 27.000 ty ddng va lgi nhuan truéc thué 720
ty ddng, 1an lwot tdng 20% va 30% so v&i ndm thwe hién ndm ngoai. Két thic nam 2021,
chudi FPT Shop c6 647 ctra hang va mé thém 52 cira hang so véi dau nam. Chudi Long
Chau mé& méi 200 nha thubc dé& nang téng sb lwgng lén 400 dia diém kinh doanh, tr&
thanh chudi nha thudc dan dau thj trwdng ban 18 véi thi phan 45%. Tinh riéng trong quy
IV, gan 100 nha thudc méi di vao hoat ddng gidp Long Chau vwot muc tiéu mé 150 nha
thudéc méi dat ra tir ddu nam. Sap téi Long Chau sé phai dé chirng mét tén tudi mai la
nha thuéc An Khang sé dwgc MWG dau tw mé rong canh tranh gay gat trong thoi gian
toi.

Céac nhém nganh phuc hdi tét nhat hém nay c6 nhém phan bén va dét may. Cb phiéu

phan boén véi hai ¢d phiéu Ién DPM, DCM déu c6 mirc ting 2% va van duy tri da tang tét

tr vung gia 40 va 26.

Cb phiéu dét may ndi bat & nhém HTG, TTG, ADS, NDT. Nhiéu cé phiéu dét may van
tiép tuc hoat déng kinh doanh kha quan va ky vong tiép tuc tdng trwdng manh nam nay

nhw TNG, STK, GIL hay hdi phuc manh sau giai doan khé kh&n nhw TCM.

Khéi ngoai trong ngay giao dich rét s6i déng va mua rong gan 1000 ty ddng. Nhirng ma

mua rong trai dai tt STB, MSN, VHM dén GAS, KBC, DXG.




Top GTGD HPG  ypc

Vnindex 1,501.71

Others 2%
68% TCB
2%
Bi é n df) ng Bi g (OF:! p Con khiing khoang Ucraina trong nhi¥ng ngay vira qua da c6 phan ha nhiét va ban than thj trwong

» trong nwéc cling da phan (ng rat nhanh chi sau mét phién. Khong loai trir phién ngay mai thi
i o8 i trwdng sé tiép tuc thang hoa va tiép can lai ngwdng 1500. Tuy nhién khi chi sé Index vwot trén
1500 thi &p lwc ban sé gia tdng manh hon. Tinh hinh chinh tri quéc t& chwa hoan toan &n dinh
trong ngan han vi vay nha dau tw van nén gitr mot vi thé than trong nhét dinh va han ché day trang
thai tai khodn gia tdng margin qua cao. Cac nhém nganh wu tién nam gil hién tai wu tién ngan
hang, chirng khoan, thép, phan bén, dét may va mét sé cé phiéu nhém dién, dau khi, ban & nhu:

VCI, FTS, TNG, DPM, DCM, SZC, HPG, HSG, OCB, CTG, MBB, TCB.

C6 phiéu quan tam

. % so véi z LUETD . .
Ticker  Close .~ - Hotre & Ngay dwa vao DM m

KBC 578 76 50 70 Mua m&i quanh 54-56. Muc tiéu 70 2M10/2022 32%
HPG 472 17 40 60  Mua m&i quanh 45 2/8/2022 4.9%
FTS 54.1 91 50 60  Mua m&i quanh 50.53. Muc tiéu 70 272022 4.0%
TNG 30.9 104 24 40 Mua m&i quanh 27-29. Muc tiéu 36 272022 6.6%
DPM 46.5 155 35 55  Mua m&i quanh 40-42. Myc tiéu 50 272022 10.7%
vCl 61.1 91 50 75  Mua m&i quanh 55.57. Muc tiéu 75 1/18/2022 5.3%
GVR 34.0 88 28 40 Mua m&i quanh 30. Muc tiéu 45 1/20/2022 6.3%
REE 68.3 (1.0) 60 80  Mua m&i quanh 62.64. Muc tiéu 80 1/20/2022 51%
NLG 532 64 24 35  Mua m&i quanh 52, Cét |6 néu dwdi 50 1/20/2022 0.4%
OCB 28.6 34 24 35  Mua m&i quanh 26. muc tiéu 34 1/13/2022 6.3%
TCB 537 17 40 65 Mua m&i quanh 50, muc tiéu 65 1/13/2022 74%
CTG 36.8 (03) 30 45  Mua m@i quanh 33-35, Muc tiéu 45 1/13/2022 51%
STK 516 (3.0) 50 70 Mua quanh 51-53. Muc tiéu 70 1/13/2022 -26%
VIB 477 03 40 60  Mua quanh 4547. Muc tiéu 60 1/4/2022 15%
MBB 34.0 07 25 35  N&m giir, muc tiéu 35 1/4/2022 17.2%
DBC 74.0 35 10 90 Ban 1/6/2022 0.0%

MWG 1353 21 135 160  Mua quanh 130-135. 1/4/2022 0.2%




Tong hop két qua kinh doanh 2021

Doanh Doanh Loi nhuan Loii nhuan
thu 2020 thu 2021 2020 2021

Ngan hang 278,567 | 347,222 | 24.6% 108,714 144,922 33.3%
BAt dong san 68 271,992 | 316,605 | 16.4% 49,219 54,326 10.4%
San xuét va KD Thép 26 239,810 | 365,704 | 52.5% 16,216 44,292 173.1%
Thuc pham va dé ubng 70 306,480 | 332,060 8.3% 27,858 36,835 32.2%
D&u khi 21 356,183 | 466,904 | 31.1% 7,258 20,104 177.0%
Dich vu tai chinh 40 27,705 49,251 | 77.8% 6,935 18,146 161.7%
Hang & Dich vu Cong nghiép 69 87,120 96,633 | 10.9% 10,541 12,421 17.8%
Dién 40 122,826 | 110,322 | -10.2% 12,113 11,965 -1.2%
Van tai - Logistics 71 96,353 | 114,276 | 18.6% 6,115 10,663 74.4%
B4t dong san KCN 20 49,158 57,393 | 16.8% 9,717 9,982 2.7%
Xay dwng 107 163,622 | 172,977 5.7% 8,181 7,834 -4.2%
Ban lé 23 181,192 | 218,181 | 20.4% 4,598 7,610 65.5%
Phan bén 13 35,954 54,378 | 51.2% 30 5,755 | 19163.2%
Vat liéu xay dwng 41 54,972 61,527 | 11.9% 4,879 5,447 11.6%
Céng nghé Thong tin 19 40,575 46,168 | 13.8% 3,829 4,770 24.6%
Bao hiém 12 28,113 65,753 | 133.9% 3,746 4,724 26.1%
Hoa chét 24 48,335 69,236 | 43.2% 2,555 4,538 77.6%
Thay san 23 61,258 59,704 | -2.5% 2,718 3,212 18.2%
Nwoc 46 21,813 22,068 1.2% 2,657 3,182 19.8%
Hang ca nhan & Gia dung 27 46,960 49,526 5.5% 2,817 3,006 6.7%
Dét May 21 54,633 59,726 9.3% 1,886 2,980 58.0%
Y té 34 52,586 46,379 | -11.8% 2,675 2,786 4.1%
Khoang san 27 61,097 70,140 | 14.8% 1,116 2,106 88.7%
Tai nguyén Co ban 20 22,600 27,423 | 21.3% 264 1,432 441.5%
Cao su 11 4,515 5661 | 25.4% 700 1,250 78.6%
Xay dwng va Vat liéu 54 31,919 29,112 | -8.8% 144 1,168 711.6%
O t6 va phu tung 11 41,225 39,233 | -4.8% 1,011 1,026 1.6%
Truyén théng 27 7,744 7,983 3.1% 655 915 39.7%
Bao bi 17 20,917 28,091 | 34.3% 664 546 -17.8%
Vién théng 5 34,144 33,946 | -0.6% 1,937 436 -77.5%
Phan phéi xang dau & khi dét 6 16,234 16,867 3.9% (29) 230 -906.1%
Du lich va Giai tri 28 17,337 14,552 | -16.1% 22 (526) | -2494.6%
Toéng Cong 1047 | 2,883,939 | 3,455,002 | 19.8% 301,739 428,084 41.9%
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VCB - Ngan hang TMCP Ngoai thwong Viét Nam — Vietcombank - Théng béo, Dai hoi ddng cé dong

thwong nién 2022 sé dwoc té chirc vao ngay 08/4/2022 tai Truwéng Dao tao va Phat trién ngudn nhan
Bao bi
Dét May G

Phan bon m— W FRT - CTCP Ban I& Ky thuat s6 FPT — Da théng qua k& hoach kinh doanh 2022 v&i doanh thu 27.000

Ilwc VCB, khu d6 thi Ecopark, Hwng Yén.

Nude — 121 ty ddng, tdng 20% so v&i thwe hién ndm 2021, lgi nhuan trwéc thué 720 ty ddng, ting 30%.
Bét dong san | — I
Ngan hang 1 105 GEG - CTCP bién Gia Lai — HDQT théng qua nghi quyét phé duyét phwong an dau tw dy an Nha

Ban Ié C—1 o089 may Dién gié Tan Phi Déng 1, v&i quy md cdng suét 100 MW.

B4t dong san KCN 1 o83 . L
O t6 va phu tung C—1 o082 VTO - CTCP Van tai xang dau VITACO - Ba ban xong 1 triéu co phiéu quy dang ky ban tw ngay 13/1

g —1 069 dén 07/2 theo phwong thirc khép 18nh, voi gia ban binh quan 11.934 dong/c phiéu.
Du lich va Giai tri . x
Hen va e - 059 VIG - CTCP Chng khoan Thuwong mai va Céng nghiép Viét Nam — Da théng qua viéc trién khai phat
Tai nguyén Co ban 1 o057

_ " hanh hon 34,1 triéu c¢b phiéu chao ban riéng I& cho mét sé6 nha dau tw, véi gia 10.000 ddng/cd phiéu.
Dich vu tai chinh 1 o054

Thiy san 1 o054 Thoi gian thuwe hién trong quy |, quy 11/2022.

Vientong | 047 PGT - CTCP PGT Holdings - Théng bao, da hoan tt viéc ban hon 230.000 cb phiéu quy tir ngay 14/1

Vat liéu xay dwng 1 0.40 i
. dén 11/2 theo phwong thirc thda thuan va khép 1énh.
Y té O o034

Thycphamvads... [0 033 APH - CTCP Tap doan An Phat Holdings - P4 théng qua ké hoach chuyén quyén s& hiu cb phiéu

caosu - 033 CTCP Nhwa An Phéat Xanh (mé chirng khoan AAA) thudc s& hiru clia APH sang cho cac nha dau tw

Xay dung O oa1 PP A
s& hivu tréi phieéu dé thanh toan mét phan goc trai phieu.
Hang ca nhan & Gia... 0 o.12

Béo hiém I o.07 Cong ty dy kién sé thwc hién chuyén ddi sé hiru cb phiéu AAA twong (ng véi gia tri 81 ty ddng cho

Cbng nghé Théng tin(0.02) |§ cac trai chu, thoi gian duw kién trong thang 3/2022.
San xuét va KD Thé(0.20) 0O
Van tai - Logistic®.21) 0 DRH - CTCP DRH Holdings - Ndm 2022 dat ké hoach lgi nhuan 212 ty déng, gap hon 13,5 1an con

Hoéa ché@r3e) [ sb thuc hién nam 2021 - ciing Ia con sb cao ky luc tlr khi thanh lap cong ty dén nay.

Dau Koi39) [

e NLG - CTCP Pau tw Nam Long - Ong Nguy&n Xuan Quang, Chd tich HDQT da ban ra 2 triéu c¢é phiéu

Hang & Dich0159) [ NLG tr ngay 13/1 dén 11/2 theo phwong thirc thda thuan va khép lénh. Sau giao dich, 6ng Quang da

Truyén thangs) [ gidm s& hivu tai NLG xudng con hon 44,45 triéu cb phiéu NLG, ty 1& 11,61%.
VFG - CTCP Khir triing Viét Nam - CTCP PAN Farm, cdng ty me chi mua dwoc hon 280.000 ¢b phiéu
VFG trong téng sé 1,4 triéu c¢b phiéu VFG dang ky mua tir ngay 14/1 dén 11/2 theo phwong thirc théa

thuan va khép lénh. Sau giao dich, PAN Farm da nang s& hiru tai VFG Ién hon 16,44 triéu cd phiéu,

ty 1& 51,25%.



Top ¢6 ph

HSG PHR

o w

iéu tang man

EIB  NLG

h 5 phién gan nhat

IDC QTP VCG PVS GAS ACV VGC

Théng ké nhém cé phiéu ngan hang:

Gia dong

‘cLra

KL NN Mua

BSR HPX

KL NN Ban

FOX

Vén héa (ty

i

EPS

VPB
ViB

VCB
VBB
VAB

TCB

BVB
BID
BAB
ACB
ABB

HOSE
HOSE
HOSE
upPCcoOM
upcomM
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
upcomM
upPCcoOM
HOSE
HNX
UpCoOM
HOSE
HOSE
HOSE
UpCoOM
HOSE
HOSE
HOSE
UrCcom
HOSE
HNX
HOSE
UpcomM

36.0
46.2
87.0
17.8
156
40.8
518
335
372
226
181
330
27.3
30.6
20.2
26.7
32.7
24.6
27.0
29.5
37.3
35.0
20.5
46.2
228
34.5
17.4

12,555,400
2,588,200
2,453,500
28,643
623,304
3,153,900
8,584,300
31,169,300
1,684,900
12,320,200
159,958
105,571
2,677,600
53,100
243,100
5,663,400
20,740,800
14,274,400
27,915
5,535,200
1,088,100
13,310,400
1,213,868
3,694,100
37,149
6,631,900
2,810,120

153,428,328

13.7
11.2
14.7
16.8
10.6
134
10.1
18.5
211
121

37.6
8.3

10.1
9.7
10.2
12.8
9.8
47.7
11.9
30.2
221
236
9.7
7.8
16.42

19
3.0
29
15
11
2.5
2.0
18
29
a7
15
24
17
2

1.9
2.0
1.8
2.1
1.9
2.6
1.8
1.6
oty
19
2.1
10
2.04

62,700
526,200
290,500
10,700
1,815,700
23,000
1,060,300
4,000,000
5,000

16,193,700

25,000
2,000
1,114,100
353,900
753,500
1,387,500

17,900

307,800
5,500
1,745,000
1,300
538,300
21,600
4,000,000

10,283,900

VND)

159,815
71,755
411,729
8,503
8,423
64,457
191,865
63,155
55,000
60,138
5,575
9,900
37,329
12,448
10,371
40,784
123,551
30,469
9,760
59,360
45,796
167,961
7,525
233,704
17,171
93,217
12,128
2,001,891

nam giie
17.01
20.48
23.64

0.01
29.67
2247
18.53

0.02

3.31

0.02
15.00
21.39

8.34

0.03
30.00
23.23

4.95

0.01
17.23
29.70
26.00

0.10

16.83

30.00
19.19

2,621
4,127
5,907
1,058
1,477
3,054
5,138
1,810
1,763
1,868

398

378
3,216

2,641
3,361
2,387
2,109
3,016
781
2,932
678
2,090
964
3,554
2,238

2,310

19,187
15,640
29,974
12,017
14,341
16,430
26,505
18,174
12,623
13,375
12,042
13,940
15,917
10,397

14,427
16,538
13,960
12,810
15,339
14,395
19,488
12,638
17,073
12,018
16,618
16,829

15,873
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

29

26

27

28

SGD

TDB

SMB

EID

CMG

ABB

BHN

APH

NTH

DL1

MRF

ITD

DPM

TNH

TRS

DNH

AGG

AGG

HGC

HCD

SAM

IDJ

VCP

KST

BLT

NHA

SHP

HAP

HNX
UPCoM
HOSE
HNX
HOSE
UPCoM
HOSE
HOSE
HNX
HNX
UPCoM
HOSE
HOSE
HOSE
UPCoM
UPCoM
HOSE
HOSE
UPCoM
HOSE
HOSE

HNX

UPCoM

HNX

UPCoM

HOSE

HOSE

HOSE

4/3/2022
23/02/2022
18/02/2022

11/2/2022
10/2/2022
10/2/2022
10/2/2022
10/2/2022

9/2/2022

9/2/2022

9/2/2022

8/2/2022
27/01/2022
27/01/2022
27/01/2022
25/01/2022
25/01/2022
25/01/2022
21/01/2022
21/01/2022
21/01/2022
21/01/2022
21/01/2022
21/01/2022
20/01/2022
20/01/2022
20/01/2022

20/01/2022

7/3/2022
24/02/2022
21/02/2022
14/02/2022

11/2/2022
11/2/2022
11/2/2022
11/2/2022
10/2/2022
10/2/2022
10/2/2022

9/2/2022
28/01/2022
28/01/2022
28/01/2022
26/01/2022
26/01/2022
26/01/2022
24/01/2022
24/01/2022
24/01/2022
24/01/2022
24/01/2022
24/01/2022
21/01/2022
21/01/2022
21/01/2022

21/01/2022

hién

21/03/2022

17/03/2022

2/3/2022

10/3/2022

9/3/2022

25/02/2022

22/02/2022

16/02/2022

25/02/2022

11/2/2022

15/02/2022

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,000 ddng/CP
Tra cb tire dot 3/2021 bang tién, 500 déng/CP
Tra cb tire dot 2/2021 béng tién, 1,000 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,300 ddng/CP
Tra c¢b tire nam 2020 bang cb phiéu, ty [& 100:9
Thwéng cb phiéu, ty 1& 100:35

Tra cb tirc ndam 2020 bang tién, 2,380 déng/CP
Thwéng cb phiéu, ty 1& 100:25

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,000 ddng/CP
Tra cb tirc ndam 2020 bang cb phiéu, ty & 100:5
Tra cb tirc dot 1/2021 béng tién, 1,500 dong/CP
Tra cb tic nam 2020 bang cb phiéu, ty 1& 100:12
Tra cb tirc dot 1/2021 béng tién, 1,000 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2020 bang cb phiéu, ty 1& 100:25
Tra cb tirc ndm 2020 bang cb phiéu, ty |& 100:15
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,400 ddng/CP

Tra cb tirc ndm 2020 bang cb phiéu, ty |& 100:10

Thuc hién quyén mua cb phiéu phat hanh thém, ty
I 4:1, gia 10,000 dong/CP

Tra cb tirc ndm 2020 bang tién, 900 dong/CP

Tra cb tic nam 2019 bang cb phiéu, ty 1& 100:17

Tra ¢ tirc nam 2020 bang cb phiéu, ty lé
10000:439

Thuyce hién quyén mua cb phiéu phat hanh thém, ty
& 1:1, gid 10,000 ddng/CP

Tra cb tirc ndm 2020 bang cb phiéu, ty l&
10000000:1136365

Thuwéng cb phiéu, ty 1& 1:1

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 970 ddng/CP

Thuc hién quyén mua cb phiéu phat hanh thém, ty
1é 2:1, gia 10,000 dong/CP

Tra cb tirc ndm 2020 bang cb phiéu, ty & 100:8

Thuc hién quyén mua cb phiéu phat hanh thém, ty
1€ 1:1, gia 10,000 dong/CP

Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra co tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bing cd phiéu
Thuéng cb phiéu

Tra cb tirc bang tién mat
Thwéng cb phiéu

Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng cd phiéu
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc béng cd phiéu
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang cd phiéu
Phat hanh thém

Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc béng cd phiéu
Tra cb tirc bing cd phiéu
Phat hanh thém

Tra cd tire bang cb phiéu
Thuéng cb phiéu

Tra cd tire bang tién mét
Phéat hanh thém

Tra cb tirc bing cd phiéu

Phat hanh thém



Head: Nguy&n Héng Khanh
khanhnh@vise.com.vn

Khuyén céo

Béo cdo nay duoc viét va phat hanh béi VIS dé phan phéi tai Viét Nam va qudc té. Cac y kién
va du bao chithé hién quan diém cua nguoi viét tai thoi diém phéat hanh va co thé thay déi ma
khéng cén théng bao. Ching tdi chi s dung nhitng théng tin va quan diém duwoc cho la déng
tin cdy nhét, tuy nhién ching t6i khdng bdo dam tuyét déi tinh chinh xac va day du cua nhing
thong tin trén. Nhitng quan diém cé nhan trong béo céo nay da dwoc can nhac cén than dua
trén nhidng ngudn thdng tin chiing t6i cho 1a tét nhét va hop ly nhét trong théi diém viét bao céo.
Tuy nhién nhitng quan diém trén c6 thé thay déi bat ctr ltic nao, do dé ching té6i khéng chiu
trach nhiém phai théng bao cho nha déu tuw.

Cong ty VIS ciing nhw cac céng ty con va toan thé can bé cong nhan vién hoan toan cé thé
tham gia dau tw hodc thuc hién cac nghiép vu ngan hang dau tw déi véi cé phiéu duoc dé cap
trong béao céo nay. Céc théng tin ciing nhw y kién trong bao cao khéng mang tinh chat moi chao
mua hay ban bét ct» ching khoan, quyén chon, hop déng tuong lai hay cdng cu phai sinh nao.
Nha déu tw cén nhic ki luéng viéc sir dung théng tin ciing nhung cac duw bao tai chinh trong tai
liéu trén, va VIS khong chju trach nhiém véi bat ki khodn 18 truc tiép hodc gian tiép nao do s&
dung nhikng théng tin doé.

Tai liéu nay chi nham muc dich lvu hanh trong pham vi hep vi vay khéng duwoc phép sao chép,
tai sdn xuét, phat hanh cing nhw tai phan phéi bét ky néi dung nao cta béo céo vi bat ky muc
dich nao néu khéng c6 vén ban chép thuan cda VIS.
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